ДОГОВОР №___
п. Таир                                                                                            «____ »_________ 2015 г.
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________в лице ___________________________________________________________________, действующем на основании ___________________, именуемв дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Частное учреждение «Центр оздоровления и отдыха «Таир», в лице директора Вострецовой Галины Борисовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о следующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает услуги по организации участия в VI межрегиональном открытом Форуме молодых педагогов «Таир-2015», проводимом Марийской республиканской организацией профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации на базе ЦОО «Таир»,  согласно Программе VI межрегионального открытого Форума молодых педагогов «Таир-2015» (приложение № 1 к Договору), следующих лиц:__________________________________________________  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Заказчик обязуется оплатить указанные услуги в срок и в полном объеме.

2. Стоимость услуг по Договору, порядок и условия расчетов за оказанные услуги
2.1. Стоимость предоставляемых услуг составляет _________________________
                                                                                                                                            (сумма цифрами)

                 (________________________________________________________) рублей

                                                         (сумма прописью)

                  00 копеек за каждого участника программы. Окончательная  стоимость по

                  договору составляет _____________ (________________________________
                                                                         (сумма цифрами)                              (сумма прописью)

                  ________________________________________________) рублей  00 копеек.
2.2. Заказчик оплачивает услуги, указанные в п. 1.1. Договора, в течение 10 (десяти) календарных дней после подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Исполнителя. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
2.3. Стоимость предоставляемых услуг изменению не подлежит.
3. Обязательства сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказать услуги качественно, в полном объеме, в оговоренные сроки.

3.1.2. После оказания всего объема услуг предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3.1.3. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход оказания услуг, немедленно поставить об этом в известность Заказчика.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Оплатить услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2.2. Заказчик имеет право в любое время проверять ход и качество услуги, оказываемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

4. Срок оказания услуг

4.1. Исполнитель оказывает услуги в период с  28 июня 2015 года по 3 июля 2015 года.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента окончательного  выполнения Сторонами своих обязательств.
5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору  Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки. Заказчик возмещает Исполнителю убытки, если они возникли вследствие виновных действий или бездействия Заказчика или лиц, указанных в п.1.1. настоящего Договора, направляемых Заказчиком  для участия в VI межрегиональном открытом Форуме молодых педагогов «Таир-2015»

6.  Действие обстоятельств непреодолимой силы

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы.

7.  Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2. Претензия должна быть предъявлена в письменной форме и пописана уполномоченным лицом. Претензия должна быть рассмотрена в течение 10 (десяти) календарных дней с момента ее получения. Ответ на претензию должен быть дан в письменной форме и пописан уполномоченным лицом.

7.3. В случае невозможности разрешения разногласий, споров путем переговоров таковые подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Марий Эл.

8.  Порядок изменения и расторжения Договора

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены и  подписаны обеими Сторонами.

8.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению Сторон либо на основаниях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
9. Прочие условия
9.1. Настоящий  Договор вступает в действие с момента подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств и завершения взаиморасчетов по Договору.

9.2. В случае изменения Стороной своего местонахождения, банковских реквизитов, номеров телефонов, а также в случае реорганизации, Сторона обязана  в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня изменения письменно информировать об этом другую Сторону.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии  с действующим законодательством Российской Федерации

10. Реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:

	Исполнитель:

	Частное учреждение «Центр оздоровления и отдыха «Таир»
Место нахождения:

Республика Марий Эл, Звениговский район, поселок Таир, улица Школьная
ИНН 1215035478 КПП 121501001

р/с 40703810037180100769

ОСБ Марий Эл № 8614
г. Йошкар-Ола, БИК 048860630

к/с 30101810300000000630

Директор
_____________Вострецова Г.Б.

АКТ

приемки - сдачи оказанных услуг
по договору от  «____» ___________ 2015 года
 п. Таир                                                                                           «____» _________ 2015 г.
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________в лице___________________________________________________________________, действующ____ на основании ___________________, именуем___ в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Частное учреждение «Центр оздоровления и отдыха «Таир», в лице директора Вострецовой Галины Борисовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, составили настоящий акт  о нижеследующем:
1. В соответствии с заключенным договором №___ от _________2015 г. Исполнителем оказаны услуги по организации участия в VI межрегиональном открытом Форуме молодых педагогов «Таир-2015», проводимом Марийской республиканской организацией профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации на базе ЦОО «Таир»,  согласно Программе VI межрегионального открытого Форума молодых педагогов «Таир-2015» (приложение № 1 к Договору), следующих лиц:_________________________________________________________________  _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Вышеуказанные услуги согласно договору выполнены в срок и в полном объеме.
3. Стороны по договору претензий   друг к другу не имеют.

4. Стоимость оказанных услуг согласно заключенному договору составляет _______________ (______________________________________________________
(сумма цифрами)                                                           (сумма прописью)

      ______________________________________________________) рублей 00 копеек.
5. Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	Частное учреждение «Центр оздоровления и отдыха «Таир»

Место нахождения:

Республика Марий Эл, Звениговский район, поселок Таир, улица Школьная

ИНН 1215035478 КПП 121501001

р/с 40703810037180100769

ОСБ Марий Эл № 8614

г. Йошкар-Ола, БИК 048860630

к/с 30101810300000000630

Директор

_____________Вострецова Г.Б.